РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 января 2024 г. № 5

О закреплении общеобразовательных организаций
за  конкретными  территориями  Прионежского
муниципального района в 2024 году

На  основании  части  3  статьи  67  Федерального  закона  от  29  декабря

2012 года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Приказа

Министерства  просвещения  России  от  2  сентября  2020  года  №  458

«Об утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным

программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего

образования», Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить  общеобразовательные  организации  за  конкретными

территориями  Прионежского  муниципального  района  в  2024  году

(Приложение 1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в источниках

официального опубликования муниципальных правовых актов Прионежского

муниципального района.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника

отдела  образования  и  социального  развития  Администрации  Прионежского

муниципального района.

И.о. Главы Администрации
Прионежского муниципального района Е.А. Кондратьева

Дело-1, Отдел образования и социального развития – 1.

Приложение к Постановлению
Администрации Прионежского муниципального района

от 10 января 2024 г. № 5

Закрепление территорий за общеобразовательными учреждениями
Прионежского муниципального района

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

Закреплённые территории

1. МОУ Шуйская средняя
общеобразовательная школа № 1

п. Шуя, ст. Шуйская, д. Бесовец,
д. Косалма, д. Намоево, д. Царевичи,
д. Шуйская Чупа, д. Верховье,
д. Маткачи, п. Карельская деревня

2. МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 п. Мелиоративный»

п. Мелиоративный

3. МОУ «Нововилговская средняя
общеобразовательная школа № 3»

п. Новая Вилга, д. Вилга,
д. Половина, п. Новое Лососинное,
д. Лососинное, д. Машезеро

4. МОУ Ладвинская средняя
общеобразовательная школа № 4

п. Ладва, п. Пухта

5. МОУ «Деревянкская средняя
общеобразовательная школа № 5
имени дважды Героя Советского
Союза летчика-космонавта СССР А.Г.
Николаева»

п. Деревянка, п. Пяжиева Сельга

6. МОУ «Ладва-Веткинская основная
общеобразовательная школа № 7»

п. Ладва-Ветка, с. Таржеполь,
ст. Нырки

7. МОУ «Пайская основная
общеобразовательная школа № 8»

п. Пай, д. Ревсельга

8. МОУ «Деревянская средняя
общеобразовательная школа № 9»

с. Деревянное, д. Педасельга,
ст. Орзега, д. Уя, д. Ужесельга

9. МОУ «Заозерская средняя
общеобразовательная школа № 10»

с. Заозерье, д. Ялгуба, д. Суйсарь,
д. Березовые мосты, д. Суйсарь на
острове

10. МОУ «Шокшинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Шокша, п. Кварцитный,
д. Яшезеро

11. МОУ «Шелтозерская средняя
общеобразовательная школа»

с. Шелтозеро, д. Вехручей, д. Горное
Шелтозеро, д. Залесье, д. Матвеева
Сельга, д. Ишанино

12. МОУ «Рыборецкая средняя
общеобразовательная школа»

с. Рыбрека, д. Другая река,
д. Каскесручей

13. МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 44»

п. Чална-1, д. Порожек